UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENTES

EDITAL COREMU nº 1/2023

COMUNICADO OFICIAL N° 2

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde, por meio da

Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC da Universidade Federal Fluminense, torna público que:

1. Em virtude das chuvas intensas que atingiram o município de Niterói desde a tarde de sábado (13/01/2024),
e do estado de Alerta Máximo no mesmo município, acarretando impactos no deslocamento e na
manutenção da segurança, fica adiada a realização das Provas Objetivas marcadas para o dia 14/01/2024
(domingo).

2. O cronograma do Concurso para os próximos eventos, incluindo a nova data de aplicação da referida prova,
será divulgado no dia 17 de janeiro de 2024, a partir das 14 horas, no endereço eletrônico
<https://portal.coseac.uff.br/coremu2024/>.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e do Comunicado Oficial nº 1.

Niterói, 14 de janeiro de 2024

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional de Saúde
Coordenação de Seleção Acadêmica